

مجله ما را به تکاپو وامی دارد

هر چه می خواهد دل تنگت بگو

سعید شایگان دوست

هر گروه حرفه‌ای نیازمند ارتباط و به‌روز شدن با دنیای تخصص‌های مرتبط با خود است. آموزش و پرورش نیز از این امر مستثنا نیست. در دنیای کنونی که شاهد چند برابر شدن تولید علم در هر دوره هستیم، نیازمند ژورنال‌ها و مجلات در قالب فصل‌نامه‌ها و ماه‌نامه‌ها هستیم تا آخرین دستاوردها در اختیار گروه مخاطب و هدف قرار گیرد. مجله‌ی رشد آموزش ابتدایی نیز با مخاطب قرار دادن آموزگاران، دانشجویان و کارشناسان آموزشی به رسالت خود پرداخته و از ابتکارات و خلاقیت‌هایی نیز استفاده کرده است. این مجله، در قالب مسابقات و فراخوان‌ها، خوانندگان را به تکاپو وامی دارد و آنان را به نویسندگی و خلق آثاری تشویق می‌کند. صفحه‌ی «همراهان ما» نشان می‌دهد، ارتباط مجله و مخاطب یکسویه نیست و مخاطبان به طرق گوناگون با مجله‌ی خودشان مرتبط هستند.

همراهی مجله با سیاست‌های آموزش و پرورش در راستای سند تحول بنیادین مانند تغییر کتاب‌های جدید، تغییر نظام ارزشیابی از کمی به کیفی - توصیفی و پرداخت به مقوله‌ی الگوی درس پژوهی، به‌عنوان الگوی تجربه شده در دنیای معلمی، از گام‌های مؤثر این مجله به‌شمار می‌آید. یادم هست در یکی از شماره‌های مجله در دفتر مدرسه، تجربه‌ای از یک آموزگار خواندم با عنوان «املای آدرسی». آن را برای همکاران دیگر هم توضیح دادم. همکاران کنجکاو شدند آن را یک‌بار در کلاس انجام دهند، زیرا معمولاً دانش‌آموزان از تکراری بودن روش‌های املا خسته و تمرکزشان کم می‌شود. وقتی من و دیگران این روش را در کلاس پیاده کردیم، همه‌ی آموزگاران از علاقه‌ی غیر قابل وصف دانش‌آموزان گفتند که با اشتیاق کلمه را در کتاب پیدا می‌کردند و به این طریق، با دیدن کلمه، شکل آن در حافظه‌ی بصری آن‌ها جای می‌گرفت و املاي آن‌ها بهبود می‌یافت.

لطف همکاران

وقتی در یکی دو مسابقه‌ی «تلنگری برای تفکر» شرکت کردم و از استان برگزیده شدم، همکاران در کارشناسی اداره لطف کرده و پیام تبریکی روی برد نصب کرده بودند. از آن روز به بعد، همکاران و دوستان زیادی در مورد مجلات رشد کنجکاوتر شده و اشتیاق پیدا کرده بودند من از دوردست به شما خسته نباشید می‌گویم.

پی‌نوشت

۱. در این روش، معلم و دانش‌آموزان قرار می‌گذارند به‌جای درس نام شهر، به‌جای صفحه کوجه، به‌جای خط نام کوجه، و به‌جای کلمه‌ی در، چندم را بنویسند. وقتی معلم نام شهر، نام کوجه و در چندم را می‌گوید، دانش‌آموزانش کلمه‌ی مورد نظر را در کتاب خود پیدا می‌کنند.



با مجله‌های رشد آشنا شوید

مجله‌های دانش‌آموزی

به صورت ماهانه و ده شماره در سال تحصیلی منتشر می‌شود:

رشد کودک برای دانش‌آموزان پیش‌دبستانی و پایه اول دوره آموزش ابتدایی

رشد نوآموز برای دانش‌آموزان پایه‌های دوم و سوم دوره آموزش ابتدایی

رشد دانش‌آموز برای دانش‌آموزان پایه‌های چهارم، پنجم و ششم دوره آموزش ابتدایی

مجله‌های دانش‌آموزی

به صورت ماهانه و هشت شماره در سال تحصیلی منتشر می‌شود:

رشد نو جوان برای دانش‌آموزان دوره آموزش متوسطه اول

رشد جوان برای دانش‌آموزان دوره آموزش متوسطه اول

رشد جوان برای دانش‌آموزان دوره آموزش متوسطه دوم

رشد جوان برای دانش‌آموزان دوره آموزش متوسطه دوم

مجله‌های بزرگسال عمومی

به صورت ماهانه و هشت شماره در سال تحصیلی منتشر می‌شود:

♦ رشد آموزش ابتدایی ♦ رشد تکنولوژی آموزشی

♦ رشد مدرسه فردا ♦ رشد معلم

مجله‌های بزرگسال تخصصی:

به صورت فصل‌نامه و سه شماره در سال تحصیلی منتشر می‌شود:

♦ رشد آموزش قرآن و معارف اسلامی ♦ رشد آموزش زبان و ادب فارسی

♦ رشد آموزش هنر ♦ رشد آموزش مشاور مدرسه ♦ رشد آموزش تربیت بدنی

♦ رشد آموزش علوم اجتماعی ♦ رشد آموزش تاریخ ♦ رشد آموزش جغرافیا

♦ رشد آموزش زبان‌های خارجی ♦ رشد آموزش ریاضی ♦ رشد آموزش فیزیک

♦ رشد آموزش شیمی ♦ رشد آموزش زیست‌شناسی ♦ رشد مدیریت مدرسه

♦ رشد آموزش فنی و حرفه‌ای و کار دانش ♦ رشد آموزش پیش‌دبستانی

مجله‌های رشد عمومی و تخصصی، برای معلمان، مدیران، مربیان، مشاوران و کارکنان اجرایی مدارس، دانش‌جویان دانشگاه فرهنگیان و کارشناسان گروه‌های آموزشی و... تهیه و منتشر می‌شود.

♦ نشانی: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، ساختمان شماره ۴ آموزش و پرورش، پلاک ۲۶۶.

♦ تلفن و نمابر: ۰۲۱ - ۸۸۳۰۱۴۷۸

♦ وبگاه: www.roshdmag.ir